1 / 2

Press Release

2024 年 12 月 9 日

報道関係者各位

東和薬品株式会社

大阪・関西万博会場にて

「Better Co-Being 共鳴イベント

未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト supported by 東和薬品」

開催のお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、２０２５年日

本国際博覧会（大阪・関西万博）において、２０２５年日本国際博覧会協会が主催する全国の

高校生を対象にした「Better Co-Being 共鳴イベント 未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト

supported by 東和薬品」を開催しますのでお知らせいたします。

 当社では、将来日本の未来を担っていく高校生の皆さんからフレッシュなアイデアを募集するとともに、社

会に貢献する機会をつくることを目的に高校生ビジネスコンテストを過去 5 回実施しています。

 今回開催するコンテストは、当社がブロンズパートナーとして協賛している大阪・関西万博のテーマ事業

「シグネチャープロジェクト」の一つである、宮田裕章氏（慶應義塾大学医学部 教授）プロデュースのパ

ビリオン「Better Co-Being」と、当社の企業理念の中にある「こころの笑顔を大切にします」というメッセ

ージが、思い描く未来社会のビジョンに重なる部分があることから、パビリオンのイベントとして開催すること

となりました。

 コンテストのテーマは、“Better Co-Being とこころの笑顔を実現するための地域社会づくり”です。社

会全体が大きく変化をしていく中で、自ら未来への問いを立てて、明るく健康に暮らせる地域社会を、持

続可能な形で未来につなげていくためのビジネスアイデアを募集いたします。

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR部

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102   E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp

2 / 2

Press Release

また、応募開始に先立ち、本日特設サイトを公開いたしました。

 https://www.towayakuhin.co.jp/bizcon/

≪コンテストの概要≫

名 称
Better Co-Being 共鳴イベント

未来と健康のための高校生ビジネスコンテスト supported by 東和薬品

主 催 公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

協 賛 東和薬品株式会社

日 程 2025 年 8 月 4 日（月）

場 所
大阪・関西万博会場内 EXPO ホール「シャインハット」

大阪市此花区夢洲

応募期間 2025 年 1 月 6 日（月）～2025 年 4 月 7 日（月）17:00

応募資格

2025 年 8 月 4 日の時点で、下記①～③のうちいずれかに当てはまる 3 名以下の

チームまたは個人

① 全国の高校在学生

② 全国の高等専門学校在学生（1～3 年生のみ）

③ 通信高校に在学で日本在住の高校生

以上

mailto:kouhou@towayakuhin.co.jp
https://www.towayakuhin.co.jp/bizcon/